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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

NAUJOS PARODOS BERNARDINUOSE
Olena Sagaida (Ukraina). Grafikos ir tapybos darbų paroda „PERĖJIMAS“. 
Paroda veiks  nuo sausio 25 d. iki vasario 25 d. Bernardinų bendruomenės centre I aukšte.
Vaikų darželių tinklo „Taškius“ kūrybinių darbų paroda „DELNE GYVENA ŠILUMA“ 
Paroda veiks nuo sausio 22 d. iki vasario 20 d. III aukšto gelerijoje.  
Kviečiame apsilankyti.

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2024 M. 12 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -6273 Eur
12 mėn. įplaukos:   
1.	Šv. Mišių rinkliavos: 19907 Eur
2.	Aukos, parama, labdara: 6871 Eur
Iš viso įplaukų: 26778 Eur
12 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo  
išlaikymas, paslaugos, bažnyčios puošimas,  

ryšio ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir  
trumpalaikis turtas, remontai): 15828 Eur, 
(t.sk. šildymo išlaidos: 5003 Eur). 
2.	Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 5043 Eur 
Iš viso išlaidų: 20874 Eur 
12 mėn. balansas "+" ; "-": 5907 Eur 
Likutis 2024 gruodžio 31 d.: -366 Eur

Viešpats mane  
pasiuntė nešti  

gerosios naujienos  
vargdieniams, 

skelbti belaisviams 
išvadavimo. 

     		  Lk 4, 18–19

Kadangi daugelis jau yra mėginę išdėstyti 
raštu pasakojimą apie buvusius pas mus įvy-
kius, kaip mums perdavė nuo pradžios savo 
akimis mačiusieji ir buvusieji žodžio tarnai, to-
dėl ir aš, rūpestingai viską nuo pradžios ištyręs, 
nusprendžiau surašyti tau, garbingasis Teofili, 
sutvarkytą pasakojimą, kad įsitikintum tikru-
mu mokslo, kurio esi išmokytas. 

Anuo metu Jėzus Dvasios galybėje sugrįžo į 
Galilėją, ir visame krašte pasklido apie jį gar-
sas. Jis pradėjo mokyti jų sinagogose, visų ger-
biamas. 

Jėzus parėjo į Nazaretą, kur buvo užaugęs. 

Šabo dieną, kaip pratęs, nuėjo į sinagogą ir 
atsistojo skaityti. Jam padavė pranašo Izaijo 
knygą. Atvyniojęs knygą, jis rado vietą, kur 
parašyta: 

Viešpaties Dvasia ant manęs, nes jis patepė 
mane, kad neščiau Gerąją Naujieną vargdie-
niams. Pasiuntė skelbti belaisviams išvadavi-
mo, akliesiems – regėjimo; siuntė vaduoti pris-
lėgtų jų ir skelbti Viešpaties malonės metų. 

Užvėręs knygą, Jėzus grąžino ją patarnautojui 
ir atsisėdo; visų sinagogoje esančių akys buvo 
įsmeigtos į jį. Ir jis pradėjo jiems kalbėti: „Šian-
dien išsipildė ką tik jūsų girdėti Rašto žodžiai.“ 

EVANGELIJA (Lk 1, 1–4; 4, 14–21)   

Dievo Žodžio sekmadienis
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SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių ir vėl lauksime visų Bernardinų vidiniame 
kiemelyje, kur vaišinsimės karšta sriuba. Šį sekmadienį sriubą gamins Bernar-
dinų Šeimų šlovinimo grupė GLORIJA. 
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles pranešti Titui (tel: +370 650 
74189) apie savo norą gaminti sriubą. Pažadame, kad sulauksite pagalbos 
iš jau turinčių patirties verdant sriubą. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. 
Skanaus! 

FILMO VAKARAS BERNARDINUOSE 
Sausio 29 d. 19 val. kviečiame į filmo vakarą Bernardinuose. Žiūrėsime do-
kumentinio kino kūrėjų – Kornelijaus ir Dianos Motuzevičių tris dokumen-
tinius filmus „Iliuzijos“, „Už slenksčio“ ir „Šičionykštė“. Kornelijui ir Dianai 
Matuzevičiams artimos prieštaringos, bet vidinės harmonijos siekiančios as-
menybės. Jie nori užfiksuoti savo herojų atsivėrimus, kuriuose susilieja sunki 
gyvenimo patirtis, atvirumas Dievui ir susitaikymas su likimu. Vakare daly-
vaus ir filmą pristatys autoriai.
Peržiūra vyks Bernardinų bažnyčios III-ame aukšte, Maironio g. 10, Vilnius. Daugiau informaci-
jos: Titas, tel. +370 650 74189.
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dangų. Jis apsireiškia susirinkusiems moki-
niams, laužo su jais duoną ir atveria jiems 
protą, kad jie suprastų Šventuosius Raštus. 
Mūsų tapatybei ypač svarbus ryšys, siejan-
tis Prisikėlusįjį, tikinčiųjų bendruomenę 
ir Šventąjį Raštą. Jei Viešpats mūsų neį-
vesdintų, būtų neįmanoma suprasti Šven-
tojo Rašto gelmės. Tačiau teisinga teigti ir 

atvirkščiai: be Šventojo Rašto Jėzaus ir jo 
Bažnyčios misijos įvykiai pasaulyje nebūtų 
suvokiami. Todėl šv. Jeronimas buvo tei-
sus tvirtindamas: „Nepažinti Raštų reiškia 
nepažinti Kristaus“ (Izaijo knygos komen-
taras, Prologas: Comm. in Is: PL 24, 17)“. 
Iš Popiežiaus Pranciškaus Apaštališkojo laiško  
APERUIT ILLIS

 

Trečiąjį eilinio laiko sekmadienį Bažnyčia 
švenčia Dievo Žodžio sekmadienį, skir-
tą „švęsti, apmąstyti ir skleisti Dievo žodį“ 
(Popiežiaus Pranciškaus Apaštališkasis laiškas 
APERUIT ILLIS). Šių metų tema: „Aš dėjau 
viltį į tavo žodį“ (Ps 119, 74)

„Tuomet jis atvėrė 
jiems protą, kad jie 
suprastų Raštus“ 
(Lk 24, 45). Tai 
vienas iš pasku-
tinių prisikėlusio 
Viešpaties gestų 
prieš jo žengimą į 

Dievo Žodžio sekmadienis
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Neh 8, 2–4a. 5–6. 8–10: Skaitė iš Įstatymo knygos ir aiškino prasmę
Ps 19: P. Viešpatie, tavo žodžiai yra Dvasia ir gyvenimas.

1 Kor 12, 12–30: Jūs esate Kristaus kūnas ir atskiri jo nariai
Lk 1, 1–4; 4, 14–21: † Šiandien išsipildė šie Rašto žodžiai

Belaisvis žino 
žodžio „išvada-
vimas“ saldu-
mą…
Turbūt nieks 
labiau už aklą jį 

negeba vertinti regėjimo, matymo dovanos…
Ir tik teisiamasis, laukiantis pelnytos bausmės 
paskelbimo, gali išjausti visą žodžio „malonė“ 
gelmę…
Šiandien Evangelijoje Jėzus skelbia Gerą ją Nau-
jieną – Jis, Tėvo siųstas mylimas Sūnus, ateina 
ne smerkti, bet gelbėti – Jis nešinas ramybe, 
išlaisvinimu, regėjimu, paguoda, malonės nuos-
prendžiu stovi prie baimėmis ir nepasitikėjimu 
šarvuotų durų ir beldžia… (plg. Apr 3, 20).
Jėzuje išsipildo visos pranašystės. Ir tai kantriai, 
nuolat vyksta šiandien (plg. 21 eil.).
Neretai mes esame vakar dienos belaisviai: galim 
jos gėdytis ar ilgėtis, ją slėpti ar reklamuoti. 

Gyventi praeitimi, praeityje…
Dar dažniau bijome, kad rytdiena nuteis mus 
už nevykusius darbus, išdavikiškus žodžius, 
parodydama jų pasekmes. Ir tiek viena (gyveni-
mas praeities ilgesiu ar gėda), tiek kita (g yveni-
mas rytdiena, jos baimėmis), pagrobia iš mūsų 
šią akimirką (neleidžia jos matyti, išg yventi), 
pagrobia šiandieną.
Dievo esame kviečiami g yventi šiandien, nes kie-
kvienai dienai gana savų rūpesčių (plg. Mt 6,34).
Įsileisti šiandien Jėzų į patiriamą laisvės stygių, 
į nežinios aklumą, į klaidų ir nuodėmių pase-
kmių baimes… Šiandien atpažinus ir pripažinus 
savo nelaisvumą, aklumą, silpnumą,- priimti 
Jėzų, kad šiandien išsipildytų Rašto žodžiai – 
„Viešpaties Dvasia ant manęs…“(18 eil.) 
Atverti šiandienos duris Dievui…

kun. Kęstutis Dvareckas
Iš bernardinai.lt archyvų

Bernardinų vaikų dienos centro bendruomenė,  
Lietuvos kurčiųjų mokykla,   

Bazilijonų ansamblio viešbutyje gyvenančių ukrainiečių vaikai 
nuoširdžiai dėkoja Bernardinų parapijos žmonėms  

už kalėdines dovanas 
Ačiū Jums už dosnumą, kilnumą ir nuoširdų dėmesį.

KVIEČIAME KARTU VYKTI Į BR. EDVINO OFM KUNIGYSTĖS ŠVENTIMUS
Parapijos džiaugsmui, mūsų br. Edvino Jurgučio OFM kunigystės šventimai artėja. Vasario  
15 d. 12.30 val. Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje juos suteiks J.E. 
vyskupas Linas Vodopjanovas OFM.
Kad galėtume kuo daugiau mūsų pasidžiaugti šia švente, parapija organizuoja autobusą į 
Šventimų iškilmes. Išvykimas 6.00 val, vasario 15 dieną, grįžimas vakare po renginio, apie 
23 val. Numatoma kelionės kaina 25 eurai. Kontaktinis asmuo Viktorija Krušinskaitė, el. p:  
viktorija.krusinskaite@gmail.com, tel. +370 610 25113.

MAŽOJI AKADEMIJA KVIEČIA Į PASKAITAS APIE KRIKŠČIONYBĘ
Mažoji akademija, įsikūrusi po Lietuvių katalikų mokslo akademijos stogu, kviečia studijuoti 
visus, norinčius susiformuoti savarankišką, rimtai argumentuotą požiūrį į Dievą ir tikėjimą, įgyti 
ir tobulinti žinias apie krikščionybę ir krikščionio gyvenimą.
Šių metų pavasario semestre vyks bent keletas paskaitų ar seminarinių susitikimų ciklų. Dalis jų 
vyks gyvai (Pilies g. 8). Kiti užsiėmimai vyks nuotoliniu būdu per Zoom programą.
Registracija į 2024-2025 m. pavasario semestro kursus vyksta iki sausio pabaigos arba kol bus 
laisvų vietų. Registracija ir daugiau informacijos: https://www.vilnensis.lt/ mazoji-akademija-kvie-
cia-i-paskaitas-apie-krikscionybe-2025-m-pavasaris/

ŠVČ.SAKRAMENTO ADORACIJA KRISTAUS LAIPTŲ KOPLYČIOJE
Sausio 31 d. (penktadienį) nuo 18.30 val. iki vasario 1 d. 9 val. Kristaus laiptų koplyčioje (Mai-
ronio g. 10) vyks nuolatinė Švenčiausiojo Sakramento adoracija už taiką, už Bažnyčios vienybę, už 
pašaukimus į šeimą, pašvęstąjį gyvenimą ir kunigystę. 

 „SUTUOKTINIŲ SUSITIKIMAI“  
KVIEČIA Į SAVAITGALĮ POROMS

2025 m. vasario 28 – kovo 2 d. Guopstose (Trakų raj.) vyks savaitgalio 
rekolekcijos sutuoktiniams. Savaitgalį ves keturios sutuoktinių poros ir 
brolis kun. Andrius Nenėnas OFM. Dalyvių amžius ir santuokos stažas 
neribojamas. Naujiena: į šį savaitgalį galima atsivežti ir vaikus, jų prie-
žiūra rūpinsis savanorių komanda. 
Registracija ir informacija: https://sutuoktiniususitikimai.lt/savaitgaliu-datos/


